2. k. 4v-129v: Sermones de tempore (1. Niedziela Adwentu – 23. Niedziela po Niedzieli Trójcy Św.)
Extracta Ewangeliorum

1. – <C>um appropinquasset Ihesus Ierosolimis et venisset Bethphage ad montem olyveti [Mt 21, 1]. – 
Hodierna die celebravit sancta mater Ecclesia adventum sanctae dominice incarnacionis sicud sonat sa-
crum Ewangelium, quod venerabilis ewangelista et apostolus Matheus describit ... ><[6r] … nos a peccato 
conservare et custodire dignetur Ihesus Christus Dei Filius, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat 
sine fine Deus amen.

2. Dominica secunda. – Erunt signa in sole et luna et stellis in terra magna. – Illud Ewangelium scribit 
Lucas capitulo XXI [, 25]. – In hoc Ewangelio agitur de iudicio Salvatoris extremo ... ><[8r] … Rogemus 
altissimum Dei Filium, ut nos in hoc vita sua gratia preveniat, ut nos scilicet gratos inveniat. 

3. Dominica tertia. – Cum esset Iohannes in vinculis misit ad Ihesum … [Mt 11, 2]. – Illud Ewangelium 
scribit Mt XI. Antequam venitur ad Ewangelium Mt premittit aliqua. Quomodo Ihesus dixit, dixit disci- 
pulis suis: sicud me misit Pater … ><[9v] … si irritati fuerimus esse nos sua magna gratia eripiat. Amen.

4. [9v] – Miserunt Iudei ab Ierosolimis sacerdotes et levitas … [Jo 1, 19]. – Illud Ewangelium scribit Ioh 
Io. – Antequam venitur ad Ewangelium ewangelista premittit aliqua: vocante fama sancti Iohannis per 
universam regionem Iudeorum … 

5. [11v] De nativitate Domini. – Ewangelizo vobis gaudium magnum [Lc 2, 10]. – Hodie veritas de terra 
orta est et iustius de celo prospexit …

6. [12v] Item de nativitate Domini. – In principio erat Verbum … Ioh 1o [, 1]. – In hoc sancto Ewangelio 
summe misse describit sanctus Iohannes ewangelista Filii Dei nativitatem eternam et temporalem … 

7. [13v] Dominica prima post nativitatem. – Erat Yospeh et Maria mirantes … [Lc 2, 33]. – Illud Ewange-
lium scribit Lucas IIo. Antequam venitur ad Ewangelium, Lucas ewangelista premittit aliqua que inducunt 
[!] presens Ewangelium, quod Maria post nativitatem sui primogeniti filii …
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8. [15r] In die Purificacionis. – Postquam consumati sunt dies Lucas IIo [, 22]. – In epistola preteritis 
dominice lectum fuit: misit Deus Filium suum natum ex muliere, factum sub lege …

9. [16v] De Epiphania Domini. – Cum natus esset Ihesus … [Mt 2, 1]. – Illud Ewangelium scribit Mt IIo. 
Antequam venitur ad Ewangelium esse aliqua premittuntur. Tam id festum nomine quadruplici dicitur 
nominari …

10. [18r] Dominica prima post Epiphania. – Cum factus esset Ihesus annorum duodecim [Lc 2, 42]. – Il-
lud Ewangelium scribit Lucas. Antequam venitur ad Ewangelium aliqua premittuntur per ewangelistam. 
Historia legitur facto nato Salvatore nostro, qui in puerili etate persecutus ab impio Herode …

11. [20r] Dominica secunda post nativitatem. – Nupcie facte sunt in Cana … [Jo 2, 1]. – Istud Ewange- 
lium scribitur Ioh IIo [,1]. Antequam venitur ad Ewangelium ewangelista Iohannes premittit aliqua. Cum 
vero Iohannes Baptista baptizasset in Iordane …

12. [21v] Dominica tertia post nativitatem. [22r] – Cum descendisset Ihesus de monte [Mt 8, 1]. – Illud 
Ewangelium scribit Mt VIIIo. Antequam venitur ad presens Ewangelium, Mattheus premittit aliqua. Quod 
Salvator noster quadam vice ascendit ad montem Thabor …

13. [23v] Dominica quarta post nativitatem. – Ascendente Ihesu in naviculam [Mt 8, 23]. – Illud Ewange-
lium scribit Mt VIII. Antequam venitur ad presens Ewangelium, Mattheus premittit aliqua. Quadam vice 
Dominus noster, qui venit sanare infirmos, socrum Symonis Petri sanavit a febre in qua iacuerat … 

14. [25v] – Simile est regnum celerum homini qui seminavit [Mt 13, 24]. – Antequam venitur ad Ewange-
lium, Mt premittit aliqua. Quod quadam vice Ihesus erat secus mare et congregate sunt ad eum turba …

15. [26r] Dominica. – Simile est regnum celerum homini Mt XX [, 1]. – Primo vero notandum, quod hec 
dominica videlicet dominica in LXXa et est tempore septuagesime dierum, que nunc incipit ab hac domini-
ca et terminatur in sabbato proximo post Pasca, quod dicitur sabbatum in albis …

16. [29r] Dominica. – Exiit qui seminat seminare semen suum [Mt 13, 3]. – Hec dominica dicitur sexa- 
gesima et durat usque ad feriam quartam Passe: qua cantatur venite benedicamus Dei Patris mei … 

17. [30v] Dominica. – Asumpsit Ihesus duodecim discipulos suos secrete [Lc 18, 31]. – Illud Ewangelium 
scribitur Lucas XVIII. Istud Ewangelium legitur in dominica quinquagesime. Incipit ergo quinquagesima 
in dominica ista et terminatur in Pasca. Signat autem quinquagesima penitentiam et peccati remissionem 
…

18. [32v] Dominica secunda. – Ductus est a Spiritu ut temptaretur [Mt 4, 1]. – Illud Ewangelium legitur 
in ieiunio quadragesimali. Et quia XLa est numerus XLe dierum et incipit in hac dominica et terminatur 
in bona quinqua feria in cena Domini … 

19. [34v] Dominica tertia. – Egressus Ihesus secessit in partes Tyri [Mt 15, 21]. – Illud Ewangelium scribit 
Mt XV. Antequam venitur ad Ewangelium, Mattheus premittit aliqua. Quod Ihesus, qui ewangelizat reg-
num Dei in Iudea et in finibus eius erat in Genezaret …

20. [36r] Dominica quarta. – Erat Ihesus eiciens demonium [Lc 11, 14]. – Illud Ewangelium scribitur 
Lucas XI. Antequam venitur ad Ewangelium, Lucas premittit aliqua. Quod quadam vice dixit Dominus 
ad discipulos suos: si quis vestrum habebit amicum … 

21. [38r] Dominica. – Abiit Ihesus trans mare Galilee [Jo 6, 1]. – Illud Ewangelium scribitur Ioh VI. Hoc 
Ewangelium legitur duabus dominicis, scilicet ante adventum Domini in ultima dominica et est quedam 
preparacio ad adventum Domini …
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22. [40r] Dominica in passione Domini. – Quis ex vobis arguet me … [Jo 8, 46]. – Illud Ewangelium scri- 
bitur Ioh VII. Ista dominica vocatur de passione Domini, quia vespera preteritis sabbati incipit officium 
de passione Domini et hoc duplici de causa ...

23. [41v] Palmarum. – Cum appropinquaret Ihesus Iherosolimis. – Illud Ewangelium scribitur Mt XVI [Mt 
21, 1]. Istud Ewangelium [42r] duabus dominicis legitur scilicet in prima dominica Adventus secundum 
sensum allegoricum et hic legitur sensum historiacum et legimus secundum veritatem, que facta sunt …

24. [43v] In cena Domini. – Ante diem Passe, sciens Ihesus quia venit hora … [Jo 13, 1]. – Hoc Ewange- 
lium legitur in cena Domini: sive in bona quinta feria, qua privilegiata et honorata ex IIIIor. Primo quia in 
quinta feria introducantur solempniter penitentes, qui eiecti fuerunt in die Cineris … 

25. [44] Feria quinta. – Manifestavit se iterum Dominus ad mare Tyberiadis … [Jo 21, 1-2]. – Illud 
Ewangelium scribitur Ioh. Sicud legitur in Ewangelio hodierna: quod Petrus dixit ad alios discipulos et 
fuerunt VII persone, videlicet Petrus, Thomas, Nathanael …

26. [45] Dominica prima. – Cum esset sero die illo ... [Jo 20, 19]. – Illud Ewangelium scribitur Ioh XX. 
Ipso die resurrectionis Ihesus Christus resurrexit a mortuis …

27. [47v] Ego sum pastor bonus. – Illud Ewangelium scribit Ioh X [, 14]. – In hac secunda dominica post 
Pasca sancta mater Ecclesia applaudit seu conglaturatur suo dilecto pastori et sponso Ihesu Christo …

28. [49r] Dominica tertia post Pasca. – Modicum et iam non videbitis me … [Jo 16, 16]. – Illud Ewange- 
lium scribit Ioh XVI. In dominica post Pasca propter gaudium, quam premittitur in introitu misse: Iubi-
late Deo omnis terra …

29. [51r] Dominica quarta post Pasca. – Vado ad eum, qui me misit … [Jo 16, 5]. – In hac dominica 
quarta monentur illi, qui renati sunt in fide sancte Trinitatis: ut sunt in bonis operibus perseverantes in 
suis operibus uniformos …

30. [53r] Dominica quinta post Pasca. – Amen, amen dico vobis: si quid petieritis [Jo 16, 23]. – In hac 
quinta dominica provocat Dominus discipulos suos ad petendum et premittit Dominus effectum pie peti- 
cionis …

31. [55r] Die Rogacionum. – Quis vestrum habebit amicum et ibit ad [Lc 11, 5]. – Notandum ante, quod 
istis diebus peragatur letania minor scilicet letania Marci festo peragitur …

32. [56r] – Sublevatis oculis Ihesus in caelum dixit: Pater, venit. Io XVII [, 1]. – Quia in isto Ewangelio 
sepius sit mencio de clarificatione. Item notandum, quod sicud videmus in istis naturabilibus quedam 
claritas est …

33. [57r] Ascensione Domini. – Recumbentibus undecim discipulis apparuit [Mr 16, 14]. – Illud Ewange-
lium scribitur Marcus et legitur in Ascensione Domini. Quia historia ascensionis Domini in fine Ewangelii 
ponitur …

34. [59r] Dominica infra. – Dum venerit Spiritus paraclitus, quem [Jo 15, 26]. – Illud Ewangelium scribi- 
tur Io XV. Hec est dominica proxima post ascensionem Domini, cuius officium nos preparat ad recipien-
dum gracie Spiritus Sancti …

35. [61r] – Si quis diligit me, sermonem meum servabit … [Jo 14, 23]. – Illud Ewangelium scribitur Ioh 
XIIII. In isto Ewangelio ostendit nobis Dominus, quomodo tota Trinitas dilexit nos et nos sanctam Trini- 
tatem diligamus …

36. [63r] Feria secunda Penthecosten. – Sic Deus dilexit mundum … Ioh III [, 16]. – Quia superius dixit, 
quod efficacia baptismalis proveniat ex misterio incarnacionis …
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37. [63v] Feria tertia Penthecosten. – Amen, amen, dico vobis, qui non intrat. Io X [, 1]. – Dicit Gregorius 
verba sancte Ewangelie ita recte in […]. Si cum superioribus simul reperiantur habere concordiam …

38. [65r] Dominica. – Nemo potest venire ad me nisi Pater meus [Jo 6, 44]. – In hoc Ewangelio Dominus 
dicit nemo potest venire ad me nisi per fidem formatam, nisi Pater meus traxerit eum …

39. [66r] Dominica Trinitatis. – Amen, amen, dico vobis, quia quod scimus. Io III [, 11]. – Sicud dicit 
Ieronimus ad Heliodorum grandes materias ingenia parva non sufferunt, ut nulla materia grandior et 
periculosior quam loqui de profundo misterio Trinitatis … 

40. [68r] Sermo de Corpore Christi. – Panis, quem ego dabo, caro mea est [Jo 6, 52]. – Verba ista scripta 
sunt in Iohanne. In verbis istis possumus notare, quod quadruplex est panis, primus materialis, secundus 
doctrinalis, tertius sacramentalis, quartus eternalis …

41. [69v] Dominica prima. – Homo quidam erat dives … [Lc 16, 19]. Istud Ewangelium scribitur Lucas 
XVI et legitur in prima dominica post Penthecosten in qua agitur de caritate Dei et proximi…

42. [72r] – Homo quidam fecit magnam et vocavit. Lucas XIIII [, 16]. – Hec secunda dominica respondet 
prime dominice. In prima enim dominica invitantur ad caritatem et dileccionem …

43. [74r] Dominica tertia. – Erant autem appropinquantes ad [Lc 15, 1]. – Istud Ewangelium scribitur 
Lucas XV. In dominica precedenti ostensum est, qualiter aliqui vocati ad convivium eternum venire non 
merentur …

44. [76r] Dominica quarta. – Estote misericordes sicud et Pater vester [Lc 6, 36]. – Istud Ewangelium 
scribitur Lucas VI. Hec dominica quarta continuatur dominice precedenti. Dictum est de reparacione 
errantis, creature per veram penitenciam …

45. [78v] Dominica quinta. – Cum turba irruerent ad Ihesum ut [Lc 5, 1]. – Istud Ewangelium scribitur 
Lucas Vo. Multi perturbant et inpugnant unitatem Ecclesie, heretici enim inpugnant fidem …

46. [80v] Dominica sexta. – Amen, amen dico vobis: nisi … [Mt 5, 20]. – Istud Ewangelium scribitur 
Mt Vo. Hec enim dominica VIa respondet dominice precedenti. In precedente enim dominica in fine epis-
tole beatus Petrus dixit sanctificare Dominum in cordibus vestris …

47. [82v] Dominica septima. – Cum turba multa esset cum Ihesu nec haberent [Mr 8, 1]. – Illud Ewange-
lium scribitur Marcus VIII. In dominica precedente reprobata fuit iusticia scribarum et prophetarum, hic 
vero subdicitur de vocatione gentium …

48. [85r] Dominica octava. – Attendite a falsis prophetis, qui veniunt [Mt 7, 15]. – Istud Ewangelium 
scribitur Mt VII. In quo docet nos pius Salomon ut precaremus preconsultibus hereticorum, filiorumque 
seductorum …

49. [87r] Dominica nona. – Homo quidam erat dives et habebat [Lc 16, 1]. – Illud Ewangelium scribitur 
Lucas XVI. Quia dicitur in psalmo universe vie Domini misericordia et veritas [Ps 24, 10]. Nam in iudicio 
extremo veritas Domini apparebit nunc autem misericordia …

50. [89r] Dominica decima. – Cum appropinquaret Ierosolimam videns civitatem [Lc 19, 41]. – Illud 
Ewangelium legitur Lucas XIX. Hec dominica respondet dominice precedenti quasi per quandam convarie- 
tatem. Quia incomendabatur villicus, qui sibi prudenter previdit … 

51. [90v] Dominica decima. – Duo homines ascenderunt in templum [Lc 18, 10]. K. 91r. – Illud 
Ewangelium scribitur Lucas XVIII. In hac dominica agitur de humilitate, per quam conservatur ipsa 
caritas … 
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52. [92v] Dominica XIa. – Exigens Ihesus de finibus Tyri, Sidonis et transivit [Mr 7, 31]. – Illud Ewnage-
lium scribitur Mr VII. Quoniam hac dominica agitur de reparacione generis humani subfugantur surdi 
et muti… 

53. [94v] Dominica XII. – Beati oculi, qui vident, que vos videtis [Lc 10, 23]. – Illud Ewangelium scribi-
tur Lucas X. In hac dominica agitur de insufficientia legis veteris et de comendatione fidei Domini nostri 
Ihesu Christi …

54. [96v] Dominica XIII. – Cum iret Ihesus in Ierusalem transivit per mediam [Lc 17, 11]. – Illud ewange-
lium scribitur Lucas XVII. In hac XIIII dominica agitur de venerio perfidie Iudeorum. Unde in principio 
misse clamat Ecclesia: protector noster aspice Deus etc. …

55. [99r] Dominica XIIII. – Nemo potest duobus dominis servire [Mt 6, 24]. – Illud Ewangelium scribitur 
Mt VIo. Hec dominica XV respondet tribus precedentibus dominicis. Nam in precedenti XIII dominica 
actum est de sanacione generis humani in persona surdi et muti …

56. [101r] Dominica XVI. – Ibat Ihesus in civitatem, que vocatur Naim [Lc 7, 11]. – Illud Ewangelium scri- 
bitur Lucas VII. In hac dominica XVIa ostenditur materna affectio sancte matris Ecclesie erga filios suos …

57. [103r] Dominica XXIIa [!]. – Cum intraret Ihesus in domum cuiusdam. Lucas XIIII [, 1]. – Hec 
dominica XVIIa respondet precedenti dominice ordine congruo. In precedente dominica defunctus, qui 
offerebatur Domino conpaciente vidue lacrimanti, suscitatus est …

58. [105v] Dominica XXIIIa. – Accesserunt ad Ihesum pharisei audientes, quod. Mt XXII [, 34]. – In hac 
dominica XVIII agitur de pace, unde in principio misse clamat Ecclesia da pacem Domine …

59. [107v] Dominica XXIIIIa. – Ascendens Ihesus in naviculam transfretavit. Mt IX [, 1]. [K. 108r] – In 
hac dominica XIXa agitur de novacione vetustatis humane et debilitatis eius corroboracione … 

60. [110r] – Simile est regnum celorum homini regi [Mt 22, 2]. – Illud Ewangelium scribitur Mt XXII. 
Hec XXa dominica respondet precedenti dominice in hoc modo. In precedente enim dominica paraliticus 
curatus est a Domino ut possit ambulare … 

61. [112v] Dominica XXI. – Erat quidam regulus, cuius filius. Ioh. IIII [, 46]. – Hec XXIa dominica re-
spondet precedenti dominice in hunc modum. In precedente enim dominica homo est instructus, quomodo 
ambulat …

62. [114v] Dominica XXII. – Simile est regnum celorum domini regi, qui. Mt VIII [22, 2]. – In hac XXIIa 
dominica docemur, qualiter diligendus sit proximus, qua utilitate et qua necessitate astricti sumus ad 
proximum diligendum…

63. [117r] Dominica XXIII. – Abierunt pharisei consilium fecerunt ut. Mt XXII [, 15]. – In hac dominica 
XXIII docemur et in vita presente animemur. Unde in epistola hodierna invitat nos apostolus ut per sanc- 
tam et per sanctorum imitacionem informemur in forma sancte conversacionis …

64. [119r] Dominica vacans. – Loquente Ihesu ad turbas et ecce princeps. Mt IX [, 18]. – Hec est dominica 
vacans in qua agitur de lapide angulari. Sicud enim lapis angularis: duas partes coniungit: sic Christus 
duas vitas in se coniunxit …

65. [121r] Dominica vacans. – Cum sublevasset oculos Ihesus et vidisset. Ioh VII [6, 5]. – In hac dominica 
quasi per totum officium misse divine miseracionis et liberacionis resonat beneficium … ><[123r] … sa-
ciet ergo omnipotens Deus in isto mundo pane cotidiano, ut eciam saciemur pane celesti et sacro corpore 
et sanguine Ihesu Christi. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat sine fine amen.

Brak 8 kart po k. 43 z kazaniami na Wielki Piątek – czwartek po Wielkanocy.
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3. [123r] – Domus mea domus oracionis vocabitur. Matheus 21 [, 13]. – Quandocunque Dominus noster 
Ihesus Christus venit in Ierusalem primo intravit templum … ><[123v] … et macerato corpore accepta 
penitentia liberatus est.

4. [124r] – Quare rubrum est vestimentum tuum sicud calcantium. Isaias LXIIII [, 2]. – Hanc questio-
nem fecerunt angeli in ascensione ad nostrum fugibilem ammirando ... ><[129v] … et magna disercione 
deliberavit super solucionem eius.
[Nota] – Notandum est bonum et veridicum miraculum factum in Mogoncia civitate […]. Quomodo 
iudeus nomine Andreas habitavit Mogonsciam et hic habuit quatuor fratres ... ><[130r]… hoc grande 
miraculum amen. Hoc est nescire sive Christo singula scire. Si Christum Dominum scis, satis est si cetera 
nescis.

5. k. 131r-136r: Sermones de dedicatione ecclesiae
1. [k. 131r-133r, karty doszyte] – Terribilis est locus iste, quia domus Dei est et porta celi [Gen 28, 
17]. – Verba assumpta sunt hoc in ex ordio misse ad comendacionem ecclesie cantata ...><[132r] … 
ubi est firma pax et iocundulas infinita. Unde psalmus: Quam dilecta tabernacula [Ps 83, 1]. Idem Ecce 
quam bonum [Ps 132, 1]. Notandum quod septem sunt impedimenta quae librum conscientie claudunt ... 
><[133r] … quod nobis prestare dignetur ille agnus, qui occisus est pro peccatis nostris amen. 

2. [134r] De dedicatione. – Quam terribilis est. Genesis XXVIII [, 17]. – Patriarcha Iob locum istum ter-
ribilem dixit: ut Deum et angelum in scala ascendentem et descendentem vidisset …

3. [134v] Item de dedicacione ecclesie. – In sole posuit tabernaculum [Ps 18, 6]. – Ista verba dixit psal-
mus. Et possunt exponi ad presens festum. Nota, quod Dominus elegit quadruplex tabernacula. Primum 
spiritualem …

4. [135v] Item de dedicacione ecclesie sermo. – Iericho interpretatur luna et significatur mundum et meri-
to. Quia sicud luna mutabilis est nunquam in eodem statu permanet sic mundus ... ><[136r] … sed filius 
Abrahe dicitur Zacheus non de genere sed de imitacione virtutum. Rogemus Dominum ut haec verba 
vestigia sequuntur.
Por. Schneyer 2, s. 712, nr 109 (zgodny incipit).

6. k. 136r-147r: Expositio super decem praecepta Domini
– Scriptum legimus in libro Esdree, quod filiis Israel congregatis in omni ad plateam ...><[137r] … audi 
igitur ea et exposicionem earum observa, quoniam exposicionem per se modicum operantur. – De primo 
precepto. Primum preceptum est non adorabis deum alienum id est non debes recipere aliam fidem nisi 
ea, in qua baptizatus es. Super illo precepto debes fovere triplicem expositionem ... >< … quando tibi su-
perstat et nunquam sanctificero. Hec dicta de Xo precepto sufficiant. 

7. k. 147v-152v: Tractatus super confessionem
– Confessio viciorum est inicium operum bonorum. Item Augustinus. Nihil enim ei magis convenit, qui 
penitenciam gescit quam castitas perseverans mentis et corporis ... >< … et sine perdicione alicuius non 
manifestando nominatim personas. 

[Nota na doszytych kartach, k. 148r-149v] – Notandum de confessione multa utilia, que quilibet confes-
sor libenter debet respicire ... >< … quod vix hic neque in futuro remittetur, quia multi sunt qui nesciunt 
inde penitere.
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8. k. 153r-156v: De septem sacramentis 
– Nota quod VII sunt sacramenta scilicet Baptismus, Unxio [!], Eukaristia, Penitencia, Coniugium, Ordo 
Confirmacio. Igitur primo tractandum est de Captismo tamquam de parte digniore et diffinimur sic ... 
>< … ut aliquis accipiens pauperem credens est divitem. Isti autem errores omnes non faciunt divorcium.

9. k. 156v-159v: De septem donis Spiritus Sancti
Sequitur de septem donis Spiritus Sanctis – De septem donis Spiritus Sancti que septem sunt ut. Primo 
videndum de dono sancte sapiencie. Et diffinitur sic: Spiritus sapientie nichil adest nisi amor … >< … 
Iosaphat autem in tempore iudicium designat iusticiam.

10. k. 159v-163r: Sermones de dignitate sacerdotum
1. De dignitate sacerdotis et eius mundicia corporis et anime. – Accede ad altare et offer holocaustum 
Domino … Leviticus X [Lev 9, 7]. – Dominus in curia est de nostra salute, videns prefigurari nostris de-
fectibus peccatorum, voluit nostre salutique adiutores habere videlicet sacerdotes ... 

2. [161r] Item de sacerdotum dignitate. – Sacerdotes considerate inenarrabilem dignitatem. Vestre excel-
lentie, per vos Deus prae cetero generi humano honoravit …

3. [162r] Item ad sacerdotes. – Omnis pontifex ab hominibus sumptus est et pro hominibus Deo constitu-
itur donet sacrificia pro peccatis [Hbr 5, 1]. Verba sunt apostoli et bene conveniunt huic novo sacerdote 
et cuilibet sacerdote Dei gratia … ><[163r] ... ne susperet de misericordia et in eidem in iudicium, quod 
Deus avertat. Miser dicis post amplexam meretricis. Ibis [?] ad ancra, stegis quoniam Christum crucifegis. 
[Tekstura] Explicit hoc totum in funde da michi potum (Neuhauser, s. 81). Completus est liber iste anno 
incarnacionis Christi MCCCCXXIII ipso die Vitalis et Pamphilii [28 IV 1423] in meridie etc.
Por. A. Kern, Die Handschriften der Universitätsbibliothek Graz, t. 1, Leipzig 1942, Ms. 600, s. 353.

11. k. 163v-164v: Sermo de circumcisione Domini 
– Vocatum est nomen eius. Mt [Lc 2, 21]. – Primus gratia vocatus est Christus. Bernhardus in soliloquio 
dicit: gaudete in nobili Ihesu filio vestro A[brahamae?] patriarche, quia in eo completa est omnis expecta-
cio vestra ... >< ... hanc coronam mihi misero pro novo anno peto in celesti presentia, quod mihi reddet 
idem pervolus, cuius nomen est Ihesus, qui cum Patre, Spiritu Sancto est benedictus in secula seculorum 
amen.
Por. N. Daniel, G. Kornumpf, G. Schott, Die lateinischen mittelalterlichen Handschriften der Universitätsbibliothek München, 
Wiesbaden 1974, Cod. Ms. 127, s. 205; N. R. Ker, Medieval manuscripts in british libraries, Oxford 2002, s. 442.

12. k. 164v-165r: Sermo de veneratione sacramenti Unctionis
– Nota de veneracione gloriosi sacramenti scilicet Unccionis. Id certo non solum in Novo Testamento, non 
solum reges et sacerdotes inungantur ... ><[165r] ... et Deum presento corde diligere, quam dileccionem 
prestet nobis sacra Trinitas amen. 

13. k. 165v-167v: Sermo in die Cineris
– Comparatus sum luto et assimiliatus sum favilla et cineri [Jb 30, 17-19]. – Hae sunt verba Job, 
condicionis humane miseriam describentes. Describit videlicet humanam miseriam, quo ad tria videlicet 
quam ad hominis malum principium respectu generacionis ... >< ... Et de hiis tribus quere prosecutionem 
ubi sciveris. Et sic est finitus iste sermo [!].
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14. k. 168r-275v: Sermones de tempore (1. Niedziela Adwentu – 23. Niedziela po Zesłaniu Ducha 
Św.)
Panes pauperum. Sequitur modo sermones dominicalium super Evangelia et aliqualiter epistolas
– Hora est iam nos de sompno surgere [Rm 13, 11]. – Ista verba scribit beatus Paulus in epistola sua in 
quibus duo tangit: primo quot peccator homini comparatur dormienti. Ibi de sompno surgere. Glosa de 
sompno surgit, qui peccata antiqua vel conswetudinem peccati dimittit ... ; nr 1-26, 28-29; 188r: – Ascen-
dete Ihesu in naviculam [Mt 8, 23]. – Ewangelium istud continet in se quattuor. Primum est quot Ihesus 
semel intravit in unam navem, per navem intelligitur tribulatio presentis vite … ><[189r] … quid ista 
significant hoc habes in isto sermone; nr 30; 190r: – Colligite primum Zyzania [Mt 13, 30]. – In istis verbis 
duo tanguntur. Primo tangitur pena malorum. Cum dicitur colligite primum Zyzaniam … ><[190v] … 
primo pena malorum, 2o gloria bonorum seu beatorum; nr 31; 191v-192r: – Sic currite [1 Cor 9, 24]. – 
Apostolus dicit in epistola sua quod multi currunt … ><[192r] … qui bene facit et ante finem vite deserit 
nichil prodest; nr 32-36; k. 196r: – Convertimini ad me [Jl 2, 12]. – Hec verba dicit Dominus per Iohelem 
prophetam ... ><[196v] … ab omni ergo ypocrisi caveamus ut ad futura gloria pervenire valeamus; nr 37- 
-47, 49-77; k. 221v: – Passio Domini nostri. Primo est notandum quot Christus in vigilia palmarum venit 
in Bethania in domo Symonis leprosi ... ><[224v] … Unde dicitur hora completorii datur sepulture corpus 
Christi nobile vita spes future. Sequitur Maria Magdalena et altera Maria; nr 78-84, k. 229r: – Data est 
mihi omnis [Mt 28, 18]. – Verbum illud Christus quasi glorificando dixit post resurrectionem suam ... 
><[230r] … sancti quos reperit illa beata quies. – Infer digitum tuum [Jo 20, 27]. – Dominus fecit Thome 
sicud pueri faciunt in scolis ... ><[231r] … pax vobis, ego sum, nolite timere, nr 87-90, 92, 94-96, 98-115; 
k. 246v: – Estote misericordes [Lc 6, 36]. – In istis verbis breviter Dominus facit duo. Primo monet nos ad 
misericordiam ... ><[247r] … si misericordia non venisset ergo estote misericordes; nr 116-144; k. 269r: 
– Ascendente Ihesu in [Mt 8, 23]. – Exposicionem Ewangelii ut supra. In isto Ewangelio tria notantur. 
Primo quit navicula significat ... ><[269v] … oportebat Christum pati et ita intrare in gloriam suam id 
est ad regnum celorum ad quam nos perducat Ihesus Christus; nr 146-153; k. 274v: – Abeuntes pharisei 
[Mt 22, 15]. – Ewangelium dicit sic. Eo tempore quo cesar Augustus universam orbem describi fecit ... 
Tunc pharisei habuerunt consilium quomodo possent Ihesum capere in sermone… ><[275v] ... quit me 
temptatis ypocrite, scilicet blande laudantes. Rogemus Dominum nostrum Ihesum Christum. Et sic est 
finis huius libri pro quo est laudandus et glorificandus misericors et benedictus Dominus Deus et sua 
gloriosissima mater Maria sit benedicta in secula seculorum amen. Anno Domini milesimo quadringen-
tesimo vicesimo quarto anno. In vigilia Omnium Sanctorum in meridie per manus Iacobi Byeckow custos 
in Schenow clerici Camynensis dyocesis, possessor dominus Petrus Olslegher plebanus in Rozenfelde. Item 
quoniam scriptum lastrat scriptorem blas [?] in dac ersghac [?]. Est incultorum fragmentum Schaner de 
Kutte [?].